АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е„т g p . e s J L M O  №

О внесении изменений в
постановление А дм инистрации
С м оленской области от 27.10.2005
№311

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложения № 1 — 4 к постановлению Администрации
Смоленской области от 27.10.2005 № 311 «Об оплате труда работников,
замещающих должности, не являющиеся государственными должностями
Смоленской области, должностями государственной гражданской службы
Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской
области от 13.12.2005 № 356, от 15.11.2006 №  402, от 26.11.2007 № 423, от
29.01.2008 № 40, от 28.07.2008 № 403, от 21.11.2008 № 627, от 19.12.2008 № 712, от
29.12.2008 № 758, от 17.01.2011 № 13, от 20.10.2011 № 650, от 13.12.2011 № 812, от
25.05.2012 № 316, от 19.06.2012 № 377, от 11.09.2012 № 629, от 03.12.2012 № 917, от
26.09.2013 № 712, от 04.12.2013 № 1014, от 27.12.2013 № 1166, от 28.04.2014 № 314,
от 08.05.2014 №  338, от 10.10.2014 № 706, от 09.02.2015 № 43, от 23.09.2015 № 600,
от 24.11.2015 №  741, от 01.02.2016 № 19, от 31.08.2016 №  525, от 03.11.2016 № 650,
от 13.12.2016 №  729, от 01.03.2017 № 85, от 11.05.2017 №  299, от 29.06.2017 № 426,
от 01.11.2017 №  729, от 22.12.2017 № 889, от 27.04.2018 №  271, от 19.11.2018 № 740,
от 14.12.2018 №  857, от 29.07.2019 № 448, от 24.09.2019 № 550, от 27.12.2019 № 834)
изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.

Г убернатор
Смоленской области

9

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Смоленской области от 27.10.2005 № 311
(в редакции постановлений Администрации
Смоленской области от 13.12.2005 № 356,
от 15.11.2006 № 402, от 26.11.2007 № 423,
от 29.01.2008 № 40, от 28.07.2008 № 403,
от 21.11.2008 № 627, от 19.12.2008 № 712,
от 29.12.2008 № 758, от 17.01.2011 № 13,
от 20.10.2011 № 650, от 13.12.2011 № 812,
от 25.05.2012 № 316, от 19.06.2012 № 377,
от 11.09.2012 № 629, от 03.12.2012 № 917,
от 26.09.2013 № 712, от 04.12.2013 № 1014,
от 27.12.2013 № 1166, от 28.04.2014 № 314,
от 08.05.2014 № 338, от 10.10.2014 № 706,
от 09.02.2015 № 43, от 23.09.2015 № 600,
от 24.11.2015 № 741, от 01.02.2016 № 19,
от 31.08.2016 № 525, от 03.11.2016 № 650,
от 13.12.2016 № 729, от 01.03.2017 № 85,
от 11.05.2017 № 299, от 29.06.2017 № 426,
от 01.11.2017 № 729, от 22.12.2017 № 889,
от 27.04.2018 № 271, от 19.11.2018 № 740,
от 14.12.2018 № 857, от 29.07.2019 № 448,
от 24.09.2019 № 550, от 27.12.2019
№ 834, от &?Ор.еЫУК£> №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, замещающих должности, не являющиеся

государственными должностями Смоленской области, должностями
государственной гражданской службы Смоленской области,

и размеры их должностных окладов

Н аименование должности Размер должностного
оклада(рублей)

1 2

Советник-эксперт 15 988

Инженер по техническому надзору 1 -й категории 13 238

Инженер-строитель 1-й категории 12 687

Старший менеджер* И  840

Старший государственный охотничий инспектор 11 840

3

1 2

Старший государственный инспектор по охране
природы

11 840

Менеджер* 10 430

Государственный охотничий инспектор 10 430

Ведущий инженер-программист 8 371

Младший специалист 7 653

Инженер-программист 1 -й категории 7611

Референт 7 482

Старший инспектор 5 690

Архивариус 4 284

Слесарь-сантехник 4 147

Столяр 4 147

Сторож 4 147

Уборщик служебных помещений 4 147

Дворник 4 147

Водитель автомобиля 4 243

Водитель автомобиля Представительства
Администрации Смоленской области при Правительстве
Российской Федерации

5 714

Техник-электрик 4 423

Начальник хозяйственного отдела 4 423

* Допускается двойное наименование должности в зависимости от специализации и
выполняемых функций в той или иной сфере управления.

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Смоленской области от 27.10.2005 № 311
(в редакции постановлений Администрации
Смоленской области от 13.12.2005 № 356,
от 15.11.2006 № 402, от 26.11.2007 № 42з’
от 29.01.2008 № 40, от 28.07.2008 № 403,
от 21.11.2008 № 627, от 19.12.2008 № 712,
от 29.12.2008 № 758, от 17.01.2011 № 13,
от 20.10.2011 № 650, от 13.12.2011 № 812,
от 25.05.2012 № 316, от 19.06.2012 № 377,
от 11.09.2012 № 629, от 03.12.2012 № 917,
от 26.09.2013 № 712, от 04.12.2013 № 1014,
от 27.12.2013 № 1166, от 28.04.2014 № 3 1 4 ,
от 08.05.2014 № 338, от 10.10.2014 № 706,
от 09.02.2015 № 43, от 23.09.2015 № 600,
от 24.11.2015 № 741, от 01.02.2016 №19,
от 31.08.2016 № 525, от 03.11.2016 № 650,
от 13.12.2016 № 729, от 01.03.2017 № 85,
от 11.05.2017 № 299, от 29.06.2017 № 426,
от 01.11.2017 № 729, от 22.12.2017 № 889,
от 27.04.2018 № 271, от 19.11.2018 № 740,
от 14.12.2018 № 857, от 29.07.2019 № 448,
от 24.09.2019 № 550, от 27.12.2019
№ 834, от )

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, исполняющих обязанности
по техническому обеспечению деятельности органов

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Смоленской области, и размеры их должностных окладов

Наименование должности Размер должностного оклада в зависимости от
группы по оплате труда (рублей)

1-я группа 2-я группа 3-я группа

1 2 3 4

Старший менеджер* 11 840 8 029 8 025

Менеджер*, инженер-программист,
инженер-электроник

10430 8 010 7 981

Инженер-строитель 9 445 - -

Заместитель главного бухгалтера 7 960 - -

Референт 7 688 - -

5

1 2 3 4

Бухгалтер 7 127 6 677 6 677

Старший инспектор 6 677 6 677 6 677

Инспектор 6 677 6 677 6 677

Заведующий хозяйством
(комендант), кассир, архивариус,
машинистка 1-й категории

6 677 6 677 6 677

* Допускается двойное наименование должности в зависимости от специализации и
выполняемых функций в той или иной сфере управления.

6

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Смоленской области от 27.10.2005 № 311
(в редакции постановлений Администрации
Смоленской области от 13.12.2005 № 356,
от 15.11.2006 № 402, от 26.11.2007 № 423,
от 29.01.2008 № 40, от 28.07.2008 № 403,
от 21.11.2008 № 627, от 19.12.2008 № 712,
от 29.12.2008 № 758, от 17.01.2011 № 13,
от 20.10.2011 № 650, от 13.12.2011 № 812,
от 25.05.2012 № 316, от 19.06.2012 № 377,
от 11.09.2012 № 629, от 03.12.2012 № 917,
от 26.09.2013 № 712, от 04.12.2013 № 1014,
от 27.12.2013 № 1166, от 28.04.2014 № 314,
от 08.05.2014 № 338, от 10.10.2014 № 706,
от 09.02.2015 №43, от 23.09.2015 № 600,
от 24.11.2015 № 741, от 01.02.2016 №19,
от 31.08.2016 № 525, от 03.11.2016 № 650,
от 13.12.2016 № 729, от 01.03.2017 № 85,
от 11.05.2017 № 299, от 29.06.2017 № 426,
от 01.11.2017 № 729, от 22.12.2017 № 889,
от 27.04.2018 № 271, от 19.11.2018 № 740,
от 14.12.2018 № 857, от 29.07.2019 № 448,
от 24.09.2019 № 550, от 27.12.2019
№ 834, от

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, исполняющих обязанности
по техническому обеспечению деятельности органов

местного самоуправления городских поселений Смоленской области,
и размеры их должностных окладов

Наименование должности Размер должностного оклада в зависимости от
группы по оплате труда (рублей)

1 -я группа 2-я группа 3-я группа

1 2 3 4

Старший менеджер* 8 025 8 004 7 963

Менеджер*, инженер-программист,
инженер-электроник

7 981 7 974 7 923

Бухгалтер, старший инспектор 6 677 6 677 6 677

Инспектор 6 677 6 677 6 677

7

1 2 3 4

Заведующий хозяйством
(комендант), кассир, архивариус,
машинистка 1-й категории

6 677 6 677 6 677

* Допускается двойное наименование должности в зависимости от специализации и
выполняемых функций в той или иной сфере управления.

8

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Смоленской области от 27.10.2005 № 311
(в редакции постановлений Администрации
Смоленской области от 13.12.2005 № 356,
от 15.11.2006 № 402, от 26.11.2007 № 423,
от 29.01.2008 № 40, от 28.07.2008 № 403,
от 21.11.2008 № 627, от 19.12.2008 № 712,
от 29.12.2008 № 758, от 17.01.2011 № 13,
от 20.10.2011 № 650, от 13.12.2011 № 812,
от 25.05.2012 № 316, от 19.06.2012 № 377,
от 11.09.2012 № 629, от 03.12.2012 № 917,
от 26.09.2013 № 712, от 04.12.2013 № 1014,
от 27.12.2013 № 1166, от 28.04.2014 № 314,
от 08.05.2014 № 338, от 10.10.2014 № 706,
от 09.02.2015 № 43, от 23.09.2015 № 600,
от 24.11.2015 № 741, от 01.02.2016 №19,
от 31.08.2016 № 525, от 03.11.2016 № 650,
от 13.12.2016 № 729, от 01.03.2017 № 85,
от 11.05.2017 № 299, от 29.06.2017 № 426,
от 01.11.2017 № 729, от 22.12.2017 № 889,
от 27.04.2018 № 271, от 19.11.2018 № 740,
от 14.12.2018 № 857, от 29.07.2019 № 448,
от 24.09.2019 № 550, от 27.12.2019
№ 834, от

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, исполняющих обязанности
по техническому обеспечению деятельности органов

местного самоуправления сельских поселений Смоленской области,
и размеры их должностных окладов

Наименование должности Размер должностного оклада в зависимости от
группы по оплате труда (рублей)

1-я группа 2-я группа 3-я группа

1 2 3 4

Старший менеджер* 8 025 7 949 7 904

М енеджер*, инженер-программист,
инженер-электроник

7 981 7 928 7 888

Бухгалтер, старший инспектор 6 677 6 677 6 677

Инспектор 6 677 6 677 6 677

9

1 2 3 4

Заведующий хозяйством
(комендант), кассир, архивариус,
машинистка 1-й категории

6 677 6 677 6 677

* Допускается двойное наименование должности в зависимости от специализации и
выполняемых функций в той или иной сфере управления.